
 

DECRETO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la situazione metereologica emergenziale che ha caratterizzato la giornata odierna; 

CONSIDERATO che il maltempo ha causato guasti alle linee elettriche e telefoniche, con 
conseguente paralisi degli uffici amministrativi; 

VISTO che il maltempo ha causato allagamenti nei plessi: GREEN-MOIETTA, FERRARO, MANZI, 
DAVOLI; 

VISTO che la situazione di emergenza rilevata nei suddetti plessi e dal momento che non c’era il 
tempo di poter verificare con tempestività le condizioni di sicurezza dei plessi Manzoni-Pietà, dove 
stamattina alle 7,45, e anche nei giorni precedenti, i referenti segnalavano infiltrazioni di acqua 
piovana dal giunto di dilatazione segnalate al Comune, pertanto si è ritenuto pericoloso far accedere 
gli alunni; 

VISTO il D.Lgs 81/08, che pone in capo al Dirigente Scolastico la responsabilità della tutela 
dell’incolumità di alunni, personale e utenti;  

VISTA la situazione di pericolo imminente per l’incolumità delle persone costituita dalla presenza 
di acqua nelle strutture elettriche e abbondanti infiltrazioni di acqua piovana negli ambienti 
scolastici 

VISTO il sopralluogo effettuato in data 21 ottobre 2024 presso la sede centrale Gatti dai tecnici 
dell’ente locale competente  

 

DECRETA 
- L’attività didattica è sospesa per l’intera giornata del 21 ottobre 2024 nei seguenti 

plessi: GREEN-MOIETTA, FERRARO, MANZI, DAVOLI, MANZONI-PIETA’;  
 

- Gli Uffici Amministrativi resteranno chiusi al pubblico per l’intera giornata del 21 ottobre 
2024 
 

    
Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 
   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0011737/U del 21/10/2024 12:55II.5 - Dirigente scolastico DS



- Il presente decreto viene pubblicato sul sito scolastico e trasmesso a: Prefettura, Sindaco e 
Ufficio Scolastico Provinciale. 

	
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Antonella Mongiardo 
                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.3, D.Lgs. n. 39 del 12 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0011737/U del 21/10/2024 12:55II.5 - Dirigente scolastico DS


